## Ad thessalicenses. II.

bum anticas rpi e dei templi. s Non retinetis te.  
q.d. non debet elabi a memoria via. t Et nunc qd  
decineat. i. que sit causa more ipsius. v Scitis. scie-  
bant enim qd oia futura a deo sic disposita determinatis  
spiritibus ventura: i. subdit: r At reuelat in suo te-  
gore. a deo dispo-  
site. liceat autem  
antichristus sic  
victum psona  
littere venire tamē  
figuraliter: sicut  
dictum fuit de an-  
tiocho illustris:  
Danie. xi. q fu-  
it figura antirpi  
Et oecde mo dicit  
te Herone qui  
tunc impabat et  
primum d' romani  
nisi principibus  
mouit plectus  
ecclesie cum dicat

y Nā myste-  
rii. i. figura.

a Illustratis.  
i. antirpi q dicitur  
iniquitas i ab  
strato. p. erce-  
sus sue malicie  
sicut hō multū  
liberalis dicit li-  
beralitas. 3  
Iam opaq. i ne-  
rone ecclie p-  
sequete. b  
Tm. supple re-  
stat. c Te  
qui tenet nūc. f  
romani impiū  
et exponit aliquid  
d Teneat dō  
nec de medio fiat. i. donec deficiat romanū imperii per  
discessum ab obedientia ipsius. Sed mihi videt melius  
exponi de pescione a fide ecclie romane supradicta  
sic. b Tm. supple restat. c Et qui tenet nūc.  
fidem catholicā. d Teneat. ea firmiter in plectu-  
one neronis et aliorū tyrannoꝝ sequentia. e Donec  
de medio fiat. i. donec deficiat mō supradicto. f Et  
tunc te. qd sicut supradicti est deficiente sic fide appa-  
rebit antirpi. i. dicitur: Et tunc revelabit ille iniquus:  
sic antonomathice dictus. g Que dñs hielius int-  
ficiet spirituoris sui: quia de mādato eius fulminabit  
p ministerio Michaelis archangeli. h Et destru-  
et. in aia et corpore. i Illustratione aduentus sui. i.  
in aduentu suoclaro. k Quis. Dic p̄t circa anti-  
christi ponit demonis effectus. babebit enim antirpi  
demonem p̄tati qd a deo p̄missus faciet multa miracula ad  
ei⁹ nūc p̄ subversione fidelium: r hoc est quod dicitur  
k Quis est aduentus vni oga. sa. in oī virtute. i. tpa  
liptate. l Et signis zpdighs mendacibus. nā aliq  
fient p̄ illusionem sensim a temone que videbunt esse  
et non erunt: et aliqua cr̄ne res vere: sicut demon super  
oues iob fecit ignem verū descendere. dicitur came si-  
gna mendacia: quia fient ad assertōnem mendacij.  
m Et in omni seductōne iniquitatis: vtpote ministris  
pmmissis et alijs modis eruditis. n His qui pere-  
unt. Inde enim bēdit deceptio eius effectū. o Eo qd  
charitatem veritatis. i. quia veritatem euangelicā quē  
lex amonit. p Nō reperit credendo. q Et  
salvi fierent: quia extra veritatem euangelicā non est  
salus. r Ideo. i. ppter eoz demerita. s M̄tis  
illis deus. i. miti p̄mittet. t Ogatōnem erroris. i.

ducentē in errorem modis dictis. v Ut credant mes-  
tacis. qui repulerunt veritatem. x Ut indicent omnes.  
scz iudicio condemnationis. y Nos autem. Hec ē tercia  
ps in qua reddit Ehesa. dociles: eos in morib⁹ informa-  
do: et prio qdum ad ogatōnem boni: i. cito. qdum ad evita-  
tione mali: ibi. Spe-  
niciamus. Puma  
in trez: qz primo d  
eō p bono principio  
gras agit: i. cito ad  
plicetur andū eos in  
ducit: ibi Itaq; fra-  
tres. tercio orones  
eō p petit in princi-  
pio sequētis capi.  
Lirci primū dicit:  
y Nos autem debet  
mus gras agere. qz  
bonū discipulorū  
redundat i m̄grm l  
z De elegantos  
deus sua gratia.  
a Primitias i sa-  
lutem. fuerū enim  
de primis credenti-  
bus ex gentilicite.

b In sanctifica-  
tōne sp̄ns. p baptis-  
mū in quo bat grā  
sp̄ns sancti sanctifi-  
cans. c Et fide  
veritatis. i. i. fide ca-  
tholica quae sola est  
vera. d In qua  
fide. e Et w.  
eos p euangelium  
nūm. i. per nostras  
p̄dicatioēm euāge-  
m̄. f In acqui-  
sitionē glorie tc. i. vt  
p̄ hoc gloriam acq-

ratis. g Itaq; h. Ic dñr ad persecuerandum eos indu-  
cit dicens: Itaq; fratres state. firmi i. moribus et fide.  
b Et tenete traditiones quas didicistis. a nobis.  
i Give p sermonem. ws principaliter docendo.  
k Give p epistolam nostram. quam absentes vobis mi-  
simus ws docendo. l Quia ad persecuerandum in bono  
indiger homo adiutorio diuino: i. subdit dep̄cādo dices.  
l Ic autē deus tc. r patet lza.

Secunda ad Ethesalonicenses.

L. ii. vbi dñr in costilla: Quia p̄m testimonium saluatoris.  
Mat. xxiij. Propinquente antirpi tpe abūdabit multas  
com testimonium saluatoris. Additio.  
P̄p̄e adētū rpi secundū fides deficit in multis. Le-  
git em Luce. xviii. Veridamen filius bois venies  
putas inueni fidei in terra: r loquitur de pfecta fide. p-  
ut in glo. tc.

Eccetero. Hic dñr apls petit a thessal. oratōnum  
suffragia quia charitas est reciproca. Dicit igitur:  
a Decetero fratres orate pro nobis. instanter et  
devote. b Et sermo dei. i. p̄dicatio euangelij. c  
Curat. sine impedimento ad alias gentes. d Quidam  
cetur. per miracula veritatem eius declarantia. e Si-  
cure et apud ws. iam factū est. f Et liberemur ab im-  
portunis. i. a pseudo apls imposture falsa in gerentibus.  
g Et a malis homib⁹ p̄dicatione euangelij qdālteriūq;  
impeditib⁹. h No. n. oīm ē fides. i. nodū accepte-  
res fidē p me qdā cā accepturi. l Fidelis autē de. in pro-  
missis adimplendis. k Qui confirmabit ws. contra  
deceptiones pseudo apostolorum. l Et custodiet et  
malō. i. impatiencie in persecutionibus tyranorum.  
m Confidimus autem de vobis i. domino. id est de v̄s

# Epistola pauli

bona obedientia ad teū. n. Qm̄ quecūq̄ p̄cepimus & facitis & facietis: q̄r no p̄cipim⁹ auctoritate apriā & diuina: iō subdit: o. Dns aut̄ dirigat corda via ad implēdū sua mādata. p. In charitate dei erga hoīes. q. Et patientia r̄pi erga p̄secutores v̄os. r. Denunciam⁹. Dic p̄n̄ informat eos ad emittatiōem mali: & primo facit p̄positū: scđo r̄mo uet fālsum intellec̄tum: ibi. Vos aut̄ Circa primū dicit: r. Denūci. aut̄ w. fra. in noīe domini. i. ex e⁹ auctoritate s. Et subtra. vos ab oīfra. ambu. in ordi. dedi. ab ordi. legis nature & legl scripte. q̄r dicit p̄son. Qui querio per uerteris. t. Et non b̄m traditionem quā acceperūt a nobis. factō & verbo. v. Ipi. em̄ scitis. p̄ experientiā operis. r. Quēadmodū oporteat imi. nos. in opib⁹ v̄ris. y. Qm̄ inquieti fuim⁹ inter vos. i. vagabūdi & oīciosi. z. Neq̄ gratis māducāimus panē. peccētis nobis mīstrari ab aliq̄ veſtrū. a. Sed in labore & fatigatōne corporali. b. Nocte die opantes. ad acquirendū victū noīstrū. exceptis horis ad orāndū & docēndū aptēs. c. Non quasi nō habuerimus potestatem. accipendi sumptus a vob⁹ b̄m forma euangelicā: Luce. x. vbi di p̄dicatoribus. Edeſes & bibētes que ap̄d illos sūt. dignus est enī oparius mercete sua. d. Sed vt nosmētip̄os formam daremus vobis tc̄. quia si nos habentes potestatem. accipendi sumptus abstinim⁹ ab hoc viuentē de nostro labore: multomagis alii q̄ non habent talem potestatem debent te suo labore vivere. cetera patēt v̄sc̄ ibi. e. His aut̄ qui buīsimodi sunt denūci. vt c̄ silentio opantes. i. quieti & nō vagabūdi. f. Qui panem. i. p̄xio labore accūsum⁹. Māducet. et n̄ alienū. g. Vos aut̄. Dic remouē circa dicta falsa intellectum: q̄r posset aliquis credere q̄ paupib⁹ laborare nō potestibus: & occupatis negocie spūalibus non effent administrādi necessariū ſūpe⁹: iō. B̄ remouet. d. Vos aut̄ fratres. facultate hītes. b. Nolite deficere bñficien̄tes. i. nolite deficere ad bñficien̄ta talib⁹ p̄sonis. i. Oz siq̄s nō obedie. ver. no. p̄ eplām h̄c note. f. in scribendo ut possim ei corripe. k. Et p̄fundat. & sic respiceat a malo suo. m. Et nolite quasi ini. existimare q̄r si viciū

odiendū sit: nā tñ ē diligēda. n. Ipeānt de pacis auctor & dator. o. Per vobis pace sempiternā. i. omni loco. i. in terra & in celo. p. Dns sit cuī oībus vobis. in p̄nti p̄ ḡiam: & ḡiam in futuro. q. Salutatō llēcē v̄ltima p̄s ep̄le que ē p̄clusio vel p̄firmatio q̄ si- ḡuī in fine eplē scriptū d̄ manu pauli. qd̄ em̄ su pra positiū est scriptum erat p̄ manū notarij sed iſtud līcum de manu pauli erat scriptum & similere faciebat in alijs epiſtolis ad certificandū illos qui bus mittebātur q̄rēnt a paulo direcēt: z ad cōclūdendū eplas a pseudo aplis sub noīe pauli scriptas a n̄ q̄b⁹ finis non erat scriptus de manu pauli: et his dictis p̄ litera. En̄ ca. iii. vbi dī p̄fsl. En̄ ca. ritate dei erga omnes & patiētia r̄pi. Additio. O. God dī. En̄ cha- ritate dī b̄m glo. intelligi- tur in charitate quā de dāt p̄ pa- tientia r̄pi. s. vt patiētis sit sc̄ut & r̄ps pati- ens fuit.